
 

                                                    令和 4 年 3 月 

「両替手数料・金種指定出金手数料」および硬貨整理手数料の改定のお知らせ 

 

平素は、栃木銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

栃木銀行は、令和４年５月２日（月）より、下記のとおり手数料を改定させていただきます。 

今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

1.取扱開始日  

 令和４年５月２日(月)   

 

2.改定内容 

(1)両替手数料・金種指定出金手数料 

                                 

 

 

    

 

          

 

 
※通帳・ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ、通帳ｱﾌﾟﾘのご提示により、1日 1回まで無料。（口座開設店以外でも取扱い可。口座名義人 
ご本人様のご来店に限ります） 
・取扱枚数は、両替前と両替後の枚数のうち、いずれか多い方で算出させていただきます。 
・金種指定のお引出しの場合、1 万円札は枚数に含みません。 
・新券、汚損した現金の同一金種への交換、記念硬貨への交換は対象となりません。 
・同一口座に対し、１日に複数回に分けて取引された場合は、合計枚数を合算させていただきます。 
 

 

(2)硬貨整理手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
・大量硬貨によるお預入れ等の際、枚数に応じて手数料がかかります。（納税、振込等も対象です） 
・募金、義援金、12 歳以下のお子さまの口座への貯蓄目的のお預入れは無料となります。 
・同一口座に対し、1 日に複数回に分けて取引された場合は、合計枚数を合算させていただきます。 
・硬貨枚数を計測した時点で手数料が発生し、計測した枚数により料金を確定します。お預入れを取止めた 
場合も手数料をいただきます。 

 

 

                                                                         

                                                                                     （税込） 

改定前 

50 枚まで 
口座がある方※ 無料 

口座がない方 

550 円 
51 枚～500 枚 

501 枚～1,000 枚 
1,100 円 

以降、500 枚ごとに 
550 円加算 

改定後 

10 枚まで 
口座がある方※ 無料 

口座がない方 

660 円 
11 枚～500 枚 

501 枚～1,000 枚 
1,320 円 

以降、500 枚ごとに
660 円加算 

改定前 

1 枚～50 枚 

無料 
51 枚～500 枚 

501 枚～1,000 枚 550 円 

1,001 枚～2,000 枚 
1,100 円 

以降、1,000 枚ごとに
550 円加算 

改定後 

1 枚～50 枚 無料 

51 枚～100 枚 660 円 

101 枚～500 枚 990 円 

501 枚～1,000 枚 1,320 円 

1,001 枚～1,500 枚 1,980 円 

1,501 枚～2,000 枚 
2,640 円 

以降、500 枚ごとに
660 円加算 


